

## **INSSI-DIVARIN JA NAISTEN DIVARIN TARKENNETUT OLOSUHDEMÄÄRÄYKSET (Hallitus 13.-14.6.2024)**

Inssi-Divarin joukkueille, joiden peliolosuhteissa on turvallisuusriskejä kentän päätyjen turva-alueiden sekä vaarallisten pylväiden ja tolppien osalta, on annettu turvallisuusmääräyksiä maaliskuussa 2024 sekä toukokuussa 2024.

Salibandyliiton hallitus linjasi uudelleen tarkennetut turvallisuusmääräykset Inssi-Divarin ja naisten Divarin olosuhteisiin, joissa on turvallisuusriskejä kentän päätyjen turva-alueiden sekä vaarallisten pylväiden ja tolppien osalta.

Uudet, tarkennetut turvallisuusmääräykset ovat:

**Jyväskylän Monnari:** Maaliskuussa 2024 annettujen määräysten mukaisesti kentän turvallisuutta tulee parantaa seuraavasti: molempien päätyjen pehmustaminen 2m korkeuteen sekä katsomokaiteiden päiden pehmustaminen. Näiden turvallisuusmääräysten mukaisten toimenpiteiden jälkeen Monnarilla on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25.

**Palokan koulukeskus Jyväskylä:** Maaliskuussa annettujen määräysten mukaisesti kentän turvallisuutta tulee parantaa seuraavasti: päätyseinien ja puolapuiden pehmustaminen 2m korkeuteen sekä pitkän sivun betonipylväät on suojattava pehmusteilla. Lisäksi ”pommari-syvennyksen” kulmat pehmustettava sekä toimitsijapöydän kentän puoleinen reuna ja päädyt suojattava pehmusteella. Näiden turvallisuusmääräysten mukaisten toimenpiteiden jälkeen Palokan koulukeskuksessa on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25.

**Jaakko Areena Rauma:** Maaliskuussa 2024 annettujen määräysten mukaisesti kentän turvallisuutta tulee parantaa seuraavasti: Molemmat päätyseinät sekä päädyissä että pitkällä sivuilla olevat pylväät tulee pehmustaa 2m korkeuteen. Näiden turvallisuusmääräysten mukaisten toimenpiteiden jälkeen Jaakko Areenalla on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25.

**AC Myllypuro Helsinki:** Maaliskuussa annettujen määräysten mukaisesti kentän turvallisuutta tulee parantaa seuraavasti: Betonitolpat & metalliputket tulee suojata pehmusteilla. Toisen päädyn seinä tulee pehmustaa 2m korkeuteen tai vaihtoehtoisesti kenttää tulee siirtää siten, että vähintään 1,10m turvaetäisyys täytyy kentän molemmissa päädyissä. Näiden turvallisuusmääräysten mukaisten toimenpiteiden jälkeen AC Myllypuron kentällä on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25.

**Myyrmäen urheilutalo Vantaa:** Touko-kesäkuussa annettujen määräysten mukaisesti kentän turvallisuutta tulee parantaa seuraavasti: kentän päätyjen pehmustaminen 2m korkeuteen, oviaukkojen syvennyksien kulmien pehmustaminen, puolapuiden pehmustaminen (tai poistaminen) sekä palopostin ja sähkö-/virtakaappien suojaaminen/pehmustaminen. Näiden turvallisuusmääräysten mukaisten toimenpiteiden jälkeen Myyrmäen urheilutalolla on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25 enintään 4kpl Inssi-Divarin ottelua.

**Porin urheilutalo:** Porin urheilutalolla on olosuhdekatselmuksen jälkeen tehty muutostöitä (lattia uusittu ja kenttää siirretty). Salibandyliitto suorittaa uuden olosuhdekatselmuksen kentän turva-alueiden ja muun turvallisuuden suhteen kesän 2024 aikana. Mikäli pitkän sivun betonipylväiden pehmustaminen on suoritettu sekä kentän siirtämisen ansiosta turvavälys molemmissa päädyissä on vähintään 1,10m, Porin urheilutalolla on mahdollista pelata 20\*40m kokoisella kentällä pelikaudella 2024-25.

Helsingissä 15.6.2024

Suomen Salibandyliitto ry

Jari Kinnunen  
yhteiskuntasuhdejohtaja

Joni Toivola  
pääsarjapäällikkö